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RFP No. 900977, Addendum No. 2

COUNTY OF ALAMEDA

ADDENDUM No. 1
to

RFP No. 901499
for

Delinquency Prevention Network
Specification Clarification/Modification 

	This County of Alameda, General Services Agency (GSA), RFP Addendum has been electronically issued to potential bidders via e-mail.  E-mail addresses used are those in the County’s Small Local Emerging Business (SLEB) Vendor Database or from other sources.  If you have registered or are certified as a SLEB, please ensure that the complete and accurate e-mail address is noted and kept updated in the SLEB Vendor Database.  This RFP Addendum will also be posted on the GSA Contracting Opportunities website located at http://www.acgov.org/gsa/purchasing/bid_content/ContractOpportunities.jsp.


**NOTE:  Exhibit A – Bid Response Packet has been revised and is attached to this addendum.  BIDDERS MUST USE THE REVISED EXHIBIT A – BID RESPONSE PACKET WHEN RESPONDING TO THIS RFP AND SUBMITTING ONLINE THROUGH THE ALAMEDA COUNTY STRATEGIC SOURCING SUPPLIER PORTAL.
Alameda County is committed to reducing environmental impacts across our entire supply chain. 

If printing this document, please print only what you need, print double-sided, and use recycled-content paper.

The following Sections have been modified or revised as shown below.  Changes made to the original RFP document are in bold print and highlighted, and deletions made have a strike through.

Page 5 of the RFP, Section B (SCOPE and BACKGROUND), the last paragraph has been revised as follows:
Table 1-B outlines the Service Areas to be served.  The Service Areas were established with consideration by the boundaries that have been historically served for the Malabar House [Alameda County youth crisis receiving home Crisis Receiving Home (CRH)].  Minor changes Changes were made to the Service Areas to make the boundaries more clear.  Service Area 2 and Service Area 3 received a change to who serves Oakland youth.  There will now be: (1) two service providers instead of three; (2) Emeryville will now be served by one service provider; and (3) Piedmont will be served by one service provider.  The zip codes in the Service Areas are only to be used with referrals made from the CRH to the contracted provider.  All other referrals from law enforcement, probation, schools, courts, district attorneys, public offenders, the community, family or self-referrals can be made to the Service Areas based on the city the youth resides in or by the youth’s school location.  For example, if a youth resides in Oakland, they can be referred to either Service Area 2 or 4.  Or, if the youth lives in unincorporated Hayward, but goes to school in Alameda, the youth can be referred to Service Area 1 or 5.
Page 6 of the RFP, Table 1-B, has been revised as follows:
Table 1-B:  Estimated Funding for Youth Service Centers by Service Area
	Service Areas

Zip Codes
	Estimated Annual Award

	Service Area 1:  
Alameda

94501, 94502
	$ 292,000

	Service Area 2:  
Oakland, Piedmont

94601, 94602, 94604, 94606, 94607, 94609, 94610, 94611, 94612, 94614, 94615, 94617, 94618, 94620, 94622, 94623, 94624, 94659, 94660, 94661, 94666
	$ 268,000 $ 335,505

	Service Area 3:  
Albany, Berkeley, Emeryville

94701, 94702, 94703, 94704, 94705, 94706, 94707, 94708, 94709, 94710, 94712, 94608, 94649, 94662
	$ 149,000 $ 171,740

	Service Area 4:  
East Oakland

94601, 94602, 94603, 94605, 94613, 94619, 94621, 94627
	$ 250,000 $ 350,494

	Service Area 5:   Castro Valley, San Lorenzo, unincorporated Hayward, unincorporated San Leandro

94541, 94546, 94552, 94580
	$ 247,000

	Service Area 6:  
Fremont, Newark

94536, 94537, 94538, 94539, 94555, 94560
	$ 442,000

	Service Area 7:  
City of San Leandro

94577, 94578, 94579
	$ 120,000 $ 155,449

	Service Area 8:  
City of Hayward

94540, 94541, 94542, 94543, 94544, 94545, 94546, 94557
	$ 500,000

	Service Area 9:  
Livermore, Pleasanton, Dublin, Sunol

94550, 94551, 94566, 94568, 94586, 94588
	$ 620,000

	Service Area 10:  Union City

94587
	$ 212,000

	TOTAL FUNDING
	$ 3,326,188
$ 3,100,000


Page 7 of the RFP, Section C (BIDDER QUALIFICATIONS), Item 2.a., has been revised as follows:

With fixed offices and having a street address within the County in the identified catchment service area for at least six months prior to the issue date of this RFP; and
Page 7 of the RFP, Section C (BIDDER QUALIFICATIONS), Item 3.b., has been revised as follows:

Case Managers shall have at least a Bachelor’s Degree in Social Work, Psychology, and Counseling or other human services area or equivalent experience.  Case Managers shall have at least one year of case management experience and shall provide receive case management supervision and training.
Page 8 of the RFP, Section D (GENERAL REQUIREMENTS), Item 1, has been revised as follows:

Cultural Competency Cultural Awareness/Cultural Response Approach is a critical factor in the success of supports and services to the at-risk and system-involved youth.  Contractors in each of the service categories/unit of services shall have the competency awareness required to successfully serve the target population.  This  competency awareness spans not just race/ethnicity and language capacity, but it includes understanding and reflecting client’s shared experiences, as well as the unique experiences of sub-groups defined by sex, race, exposure to trauma, immigration experience, mental health status, substance use, socioeconomic status and other factors.  Contractor(s) shall use culturally sensitive approach to trauma to create and sustain a sense of trust and safety, create collaboration and shared decision-making, and help the youth turn the crisis into an opportunity to grow and build  meaningful relationships.
Page 9 of the RFP, Section D (GENERAL REQUIREMENTS), Item 3, the following language has been added as the last paragraph: 

Where there is no Evidence Based proposal for the program, the Bidder must identify which evidence-based framework or research exists that can theoretically demonstrate the efficacy of the service proposed.
Page 10 of the RFP, Section D (GENERAL REQUIREMENTS), the following requirement has been added:
5.
For any materials, publications, advertisements, meeting minutes, events, etc. related to services performed under any contract resulting from the RFP, Contractor shall include the logos and/or seals for both Alameda County and the Alameda County Probation Department.

a.
Contractor shall work with the County to ensure the logos meet County standards and approval.
Page 18 of the RFP, Section G (PERFORMANCE MEASURES), Item 2.a., has been revised as follows:

Of those referred by the CRH, 100% will be connected to a counselor or case manager within two hours of referral.
Page 18 of the RFP, Section G (PERFORMANCE MEASURES), Item 2.b., has been revised as follows:

For SARB referrals, the number 80% of responses are to be given to the referring agency within 21 judicial days.

Page 19 of the RFP, Section G (PERFORMANCE MEASURES), Item 2.g., has been revised as follows:

80% of the youth and families will participate in an assessment of their strengths and needs utilizing the Child and Adolescent Needs and Strengths (CANS) or similar tool an evaluation tool, to be determined by Probation, within 30 days of referral.
Page 20 of the RFP, Section G (PERFORMANCE MEASURES), Item 3.i., has been revised as follows:

i.
75% of youth will not be re-arrested while receiving services 20% of youth referred for truancy will experience improved school attendance.
j.
20% of youth referred for truancy will experience improved school attendance.
j.k.
20% of youth referred for truancy will experience improved academic performance.
Pages 26 of the RFP, Section I (EVALUATION CRITERIA / SELECTION COMMITTEE), Row F of the Evaluation Criteria table has been modified as follows:

	F.
	Understanding of the Project:

Responses will be evaluated against the RFP specifications and the questions below:
1. How well does the Bidder identify a validated risk/needs assessment tool utilized for assigning youth to the program?

2. How well does the Bidder utilize motivational interviewing techniques to enhance motivation for initiating and maintaining behavior change?

3. How well does the Bidder’s program vary by risk level (i.e., do high risk youth receive more intensive programming than low risk youth)?

4. Are low risk and high risk youth together in the same program/intervention?

5. How well does the Bidder’s program target the youth’s criminogenic needs?

6. How well does the length of the program/intervention vary by the youth’s risk level (dosage)?

7. How well does the Bidder demonstrate is training in cognitive behavioral strategies?

8. How well does the Bidder utilize a system of positive reinforcement?

9. How well does the Bidder’s program/intervention indicate behavior outcomes for youth and how those outcomes are measured?

10. How well does the Bidder engage in pro-social support for offenders in their communities for positive reinforcement of desired new behavior?

11. How well does the Bidder’s program provide measure feedback to help build accountability and maintain integrity?

12. Has the Bidder demonstrated a thorough understanding of the purpose and scope of the project?

13. How well has the Bidder identified pertinent issues and potential problems related to the project?

14. Has the Bidder demonstrated that it understands the deliverables the County expects it to provide?

15. Has the Bidder demonstrated that it understands the County’s time schedule and can meet it?

16. Has the Bidder demonstrated how it will use a culturally sensitive approach; a positive youth development approach; and trauma-informed approach to care?

17. Has the Bidder demonstrated that it will use evidence-based practices?
	20 Points


**NOTE:  Exhibit A – Bid Response Packet has been revised and is attached to this addendum.  BIDDERS MUST USE THE REVISED EXHIBIT A – BID RESPONSE PACKET WHEN RESPONDING TO THIS RFP AND SUBMITTING ONLINE THROUGH THE ALAMEDA COUNTY STRATEGIC SOURCING SUPPLIER PORTAL.
REVISED EXHIBIT A

BID RESPONSE PACKET

RFP No. 901499 – Delinquency Prevention Network
To:
The County of Alameda
From:
     

(Official Name of Bidder)
· As described in the submittal of bids section of this RFP, bidders are to submit an electronic copy of the bid in PDF (with OCR preferred).  The electronic copy must have all appropriate pages signed.

· All pages of the REVISED Exhibit A – Bid Response Packet must be submitted through the Strategic Sourcing Supplier Portal as PDF attachment(s) in total with all required documents attached thereto; all information requested must be supplied; any pages of REVISED Exhibit A (or items therein) not applicable to the bidder must still be submitted as part of a complete bid response, with such pages or items clearly marked “N/A”.
· Bidders shall not modify the REVISED Exhibit A – Bid Response Packet or any other County-provided document.
· Bidder must quote price(s) as specified in RFP document and as specified in the Strategic Sourcing Supplier Portal event.
· Bidders that do not comply with the requirements, and/or submit incomplete bid packages, shall be subject to disqualification and their bids rejected in total.
· If bidders are making any clarifications and/or amendments, or taking exception to policies or specifications of this RFP, including those to the County SLEB policy, these must be submitted in the Exceptions, Clarifications, Amendments section of this REVISED Exhibit A – Bid Response Packet in order for the bid response to be considered complete.
BIDDER ACCEPTANCE

1. The undersigned declares that the Bid Documents, including, without limitation, the RFP, Addenda, and Exhibits have been read.

2. The undersigned is authorized, offers, and agrees to furnish the articles and/or services specified in accordance with the Specifications, Terms & Conditions of the Bid Documents of RFP No. 901499 – Delinquency Prevention Network.
3. The undersigned has reviewed the Bid Documents and fully understands the requirements in this Bid including, but not limited to, the requirements under the County Provisions, and that each Bidder who is awarded a contract shall be, in fact, a prime Contractor, not a subcontractor, to County, and agrees that its Bid, if accepted by County, will be the basis for the Bidder to enter into a contract with County in accordance with the intent of the Bid Documents.

4. The undersigned acknowledges receipt and acceptance of all addenda.

5. The undersigned agrees to the following terms, conditions, certifications, and requirements found on the County’s website:
· Debarment / Suspension Policy
[http://www.acgov.org/gsa/departments/purchasing/policy/debar.htm] 

· Iran Contracting Act (ICA) of 2010
[http://www.acgov.org/gsa/departments/purchasing/policy/ica.htm] 

· General Environmental Requirements
[http://www.acgov.org/gsa/departments/purchasing/policy/environ.htm] 

· Small Local Emerging Business Program

[http://acgov.org/auditor/sleb/overview.htm]

· First Source
[http://acgov.org/auditor/sleb/sourceprogram.htm] 

· Online Contract Compliance System
[http://acgov.org/auditor/sleb/elation.htm] 

· General Requirements 

[http://www.acgov.org/gsa/departments/purchasing/policy/genreqs.htm] 

· Proprietary and Confidential Information
[http://www.acgov.org/gsa/departments/purchasing/policy/proprietary.htm] 

6. The undersigned acknowledges that Bidder will be in good standing in the State of California, with all the necessary licenses, permits, certifications, approvals, and authorizations necessary to perform all obligations in connection with this RFP and associated Bid Documents.

7. It is the responsibility of each bidder to be familiar with all of the specifications, terms and conditions and, if applicable, the site condition.  By the submission of a Bid, the Bidder certifies that if awarded a contract they will make no claim against the County based upon ignorance of conditions or misunderstanding of the specifications.

8. Patent indemnity:  Vendors who do business with the County shall hold the County of Alameda, its officers, agents and employees, harmless from liability of an nature or kind, including cost and expenses, for infringement or use of any patent, copyright or other proprietary right, secret process, patented or unpatented invention, article or appliance furnished or used in connection with the contract or purchase order.

9. Insurance certificates are not required at the time of submission.  However, by signing REVISED Exhibit A – Bid Response Packet, the Contractor agrees to meet the minimum insurance requirements stated in the RFP.  This documentation must be provided to the County, prior to award, and shall include an insurance certificate and additional insured certificate, naming the County of Alameda, which meets the minimum insurance requirements, as stated in the RFP.
10. The undersigned acknowledges ONE of the following (please check only one box):

 FORMCHECKBOX 

Bidder is LOCAL to Alameda County and has attached the following documentation to this Exhibit:

· Copy of a verifiable business license, issued by the County of Alameda or a City within the County; and
· Proof of six months business residency, identifying the name of the vendor and the local address.  Utility bills, deed of trusts or lease agreements, etc., are acceptable verification documents to prove residency.

-OR-
 FORMCHECKBOX 
 
Bidder is a certified SLEB at the time of bid submittal and is requesting 5% bid preference; (Bidder must check the first box and provide its SLEB Certification Number in the SLEB PARTNERING INFORMATION SHEET).
BIDDER INFORMATION

Official Name of Bidder:      



Street Address Line 1:      



Street Address Line 2:      



City:      

State:      

Zip Code:      


Webpage:      


Type of Entity / Organizational Structure (check one):



 FORMCHECKBOX 
 Corporation

 FORMCHECKBOX 
 Joint Venture


 FORMCHECKBOX 
 Limited Liability Partnership

 FORMCHECKBOX 
 Partnership


 FORMCHECKBOX 
 Limited Liability Corporation

 FORMCHECKBOX 
 Non-Profit / Church


 FORMCHECKBOX 
 Other:      

Jurisdiction of Organization Structure:      



Date of Organization Structure:      

Federal Tax Identification Number:      

Primary Contact Information:

Name / Title:      

Telephone Number:      

Alternate Number:      


E-mail Address:      

SIGNATURE: 

Name and Title of Signer:      

Dated this      

day of      

20     

BUDGET FORM

COST SHALL BE SUBMITTED ON REVISED EXHIBIT A AS IS.  NO ALTERATIONS OR CHANGES OF ANY KIND ARE PERMITTED.  Bid responses that do not comply will be subject to rejection in total.  The cost(s) quoted shall include all taxes and all other charges (including but not limited to travel expenses, meals, administrative costs, etc.), and is the annual cost the County will pay for the three-year term of any contract that is a result of this bid.  No minimum or maximum is guaranteed or implied.
Bidders may bid on one or multiple service area(s).  Bidders must select the appropriate boxes on the Budget Form to indicate the service area they are bidding on.

Note that Bidders may only bid on the service area(s) in which they a have fixed office youth service center(s) and a street address within the identified catchment service area for at least six months prior to the issue date of this RFP and holds a valid business license issued by the County or a city within the County.

Contractor(s) shall indicate the total number of youth they will serve.  When indicating the total cost for the number of youth that will be served, Contractor(s) shall take into consideration all operational and administrative overhead.  Invoices will be paid on a monthly basis based on the submittal of the required monthly reports.
	Youth Service Centers

	A
	B
	C

	Service Area/Location
	Proposed Number of Youth to Be Serviced Annually in Each Region
	Annual Cost to Provide Services to the Number of Youth in Column B

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 1
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 2
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 3
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 4
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 5
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 6
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 7
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 8
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 9
	     
	$      

	 FORMCHECKBOX 
  Service Area 10
	     
	$      


REQUIRED DOCUMENTATION AND SUBMITTALS
All of the specific documentation listed below is required to be submitted with the REVISED Exhibit A – Bid Response Packet in order for a bid to be deemed complete.  Bidders shall submit all documentation, in the order listed below and clearly label each section with the appropriate title (i.e. Table of Contents, Letter of Transmittal, Key Personnel, etc.) and attached it as PDF file(s) to their online bid submissions through Strategic Sourcing Supplier Portal.
 FORMCHECKBOX 

1.
Table of Contents:  Bid responses shall include a table of contents listing the individual sections of the proposal/quotation and their corresponding page numbers.
 FORMCHECKBOX 

2.
Letter of Transmittal:  Bid responses shall include a description of Bidder’s capabilities and approach in providing its delinquency prevention services to the County, and provide a brief synopsis of the highlights of the Proposal and overall benefits of the Proposal to the County.  This synopsis should not exceed three pages in length and should be easily understood.


3.
REVISED Exhibit A – Bid Response Packet:  Every bidder must fill out and submit the complete REVISED Exhibit A – Bid Response Packet.
 FORMCHECKBOX 

(a)
Bidder Information and Acceptance:


(1)
Every Bidder must select one choice under Item 10 of page 3 of REVISED Exhibit A and must fill out, submit a signed page 4 of REVISED Exhibit A.
 FORMCHECKBOX 

(b)
SLEB Partnering Information Sheet:


(1)
Every Bidder must fill out and submit a signed SLEB Partnering Information Sheet, (found on page 10 of REVISED Exhibit A) indicating their SLEB certification status.  If Bidder is not certified, the name, identification information, and goods/services to be provided by the named CERTIFIED SLEB partner(s) with whom the bidder will subcontract to meet the County SLEB participation requirement must be stated.  Any CERTIFIED SLEB subcontractor(s) named, the Exhibit must be signed by the CERTIFIED SLEB(s) according to the instructions.  All SLEB primes and SLEB subcontractor(s) must be certified by the time of bid submittal.
 FORMCHECKBOX 

(c)
References:

(1)
Bidders must use the templates on page 11 of this REVISED Exhibit A – Bid Response Packet to provide references.


(2)
Bidders are to provide a list of one current reference and two former three references of their choice.  References must be satisfactory as deemed solely by County.  References should have similar scope, volume and requirements to those outlined in these specifications, terms and conditions.

· Bidders must verify the contact information for all references provided is current and valid.

· Bidders are strongly encouraged to notify all references that the County may be contacting them to obtain a reference.


(3)
The County may contact some or all of the references provided in order to determine Bidder’s performance record on work similar to that described in this request.  The County reserves the right to contact references other than those provided in the Response and to use the information gained from them in the evaluation process.

(4)
If bidding on multiple service areas, a separate set of References must be provided for each service areas.  References shall be used to verify bidder minimum qualifications (e.g. number of years in service).

 FORMCHECKBOX 

(d)
Exceptions, Clarifications, Amendments:  

(1) This shall include clarifications, exceptions and amendments, if any, to the RFP and associated Bid Documents, and shall be submitted with your bid response using the template on page 12 of this REVISED Exhibit A – Bid Response Packet.

(2) THE COUNTY IS UNDER NO OBLIGATION TO ACCEPT ANY EXCEPTIONS, AND SUCH EXCEPTIONS MAY BE A BASIS FOR BID DISQUALIFICATION.
 FORMCHECKBOX 

4.
Key Personnel:  Bid responses shall include a complete list of all key personnel associated with the RFP.  This list must include all key personnel who will provide services/training to County staff and all key personnel who will provide maintenance and support services.  For each person on the list, the following information shall be included:

(a) The person’s relationship with Bidder, including job title and years of employment with Bidder; 

(b) The role that the person will play in connection with the RFP (per service area);
(c) Address, telephone, fax numbers, and e-mail address; 

(d) Person’s educational background; 
(e) Person’s relevant experience, certifications, and/or merits.
(f) Include the experience the key personnel has implementing evidenced-based practices and trauma-informed evidence-based best practices on justice involved youth; and
(g) Include the key personnel experience and awareness with Trauma-Informed Care Services and Positive Youth Development.
 FORMCHECKBOX 

65.
Description of Proposed Services:  Bid response shall include a description of the terms and conditions of services to be provided during the contract term including response times.  If partnering with subcontractors(s), the prime Bidder shall identify the subcontractor(s), provide the subcontractor’s qualifications, and describe how they plan to work together.  Bidder(s) shall identify any existing agreements or MOUs between the bidder(s) and proposed subcontractor(s).  The Bidder shall address how they will meet or exceed each requirement listed in Section D (GENERAL REQUIREMENTS), Section E (SPECIFIC REQUIREMENTS), Section F (DELIVERABLES/REPORTS), and Section G (PERFORMANCE MEASURES).  In addition, the description must: The description must: 
(a) Identify and describe the approach and/or service model the Bidder will use to meet the County’s goals as specified in this RFP;

(b) Explain how the Bidder will use a culturally sensitive approach to trauma, a positive youth development approach, and trauma-informed approach to care when delivering delinquency prevention services;

(c) Demonstrate how the Bidder will use evidence-based practices and trauma-informed evidence-based best practices;

(d) Explain any special resources, procedures or approaches that make the services of Bidder particularly advantageous to the County;
(e) Identify any limitations or restrictions of Bidder, pertinent issues and potential problems in providing the services that the County should be aware of in evaluating its Response to this RFP; and
(f) If bidding on multiple service areas, a separate Description of Proposed Services must be provided for each service area.
 FORMCHECKBOX 

76.
Budget Form and Budget Narrative for each service area:  
(a) Bidders must complete the Budget Form found on page 5 of this REVISED Exhibit A – Bid Response Packet.

(b) In addition to the Budget Form, Bidders must provide a Budget Narrative detailing the breakdown and allocation of funds per service area.  The Budget Narrative must include, at minimum, the following:
(1)
The estimated annual number of youth to be served, as well as the anticipated types and dosages of services to be provided to those youth.
(1)(2)
Key personnel (including subcontractor personnel) assigned to provide services with their respective hourly rates and number of hours spent per task for each service area.
(2)(3)
Cost shall include all associated administrative costs, including, but not limited to, overhead, travel, meals, etc.
(3)(4)
Identify (if applicable) any other funding sources for services being proposed.

(c) If bidding on multiple service areas, a separate Budget Narrative must be provided for each service area.  Each Budget Narrative should be stand alone and independent of any other service area.
 FORMCHECKBOX 

87.
Timeline/Implementation Plan:
(a) In conjunction with the Budget Form and Budget Narrative, the bid response shall include a timeline that specifically addresses project goals, measurable objectives, benchmark activities and key tasks related to the provision of services, the responsible personnel, and anticipated outcomes.

(b) If bidding on multiple service areas, a separate Timeline/Implementation Plan must be provided for each service area.
 FORMCHECKBOX 

98.
Methodology:

(a) Bidders must describe how and why the services proposed by the Bidder (as described in the Description of Proposed Services) will best meet the County’s requirements and expectations, as well as the desired outcomes requirements, expectations, performance measures, and desired outcomes to best service the target population.
(b) In this section, Bidders must also explain their budget narrative.  The narrative should include rationale behind the budgeted amount and breakdown and the number of employees assigned to each service component.

(c) If bidding on multiple service areas, a separate Methodology must be provided for each service area.
 FORMCHECKBOX 

109.
Financial Management Capacity:  Bidder must demonstrate a consistently high   standard of financial management and viability.  Bidders must submit the following:

(a) Current budget, balance sheet and profit/loss statement;

(b) Specify how much of the financial management budget comes from Alameda County Contracts; and

(c) Current roster of the organization’s Board of Directors, including the directors’ names, titles, phone numbers, and email addresses.
 FORMCHECKBOX 

1110.
Credentials:  Copies of any licenses, certifications, or other third party verification of credentials stated as BIDDER QUALIFICATIONS in the RFP must be submitted with the bid response; Documents must be clearly identified as to which requirement they are responsive.  
SMALL LOCAL EMERGING BUSINESS (SLEB)

PARTNERING INFORMATION SHEET

RFP No. 901499 – Delinquency Prevention Network
In order to meet the Small Local Emerging Business (SLEB) requirements of this RFP, all bidders must complete this form as required below.

Bidders not meeting the definition of a SLEB (http://acgov.org/auditor/sleb/overview.htm) are required to subcontract with a SLEB for at least 20% of the total estimated bid amount in order to be considered for contract award.  SLEB subcontractors must be independently owned and operated from the prime Contractor with no employees of either entity working for the other.  This form must be submitted for each business that bidders will work with, as evidence of a firm contractual commitment to meeting the SLEB participation goal.  (Copy this form as needed.)

Bidders are encouraged to form a partnership with a SLEB that can participate directly with this contract.  One of the benefits of the partnership will be economic, but this partnership will also assist the SLEB to grow and build the capacity to eventually bid as a prime on their own.  

Once a contract has been awarded, bidders will not be able to substitute named subcontractors without prior written approval from the Auditor-Controller, Office of Contract Compliance and Reporting (OCCR).

County departments and the OCCR will use the web-based Elation Systems to monitor contract compliance with the SLEB program (Elation Systems: http://www.elationsys.com/elationsys/).   

	 FORMCHECKBOX 
  BIDDER IS A CERTIFIED SLEB (sign at bottom of page)

SLEB BIDDER Business Name:       

SLEB Certification #:      

     SLEB Certification Expiration Date:      

NAICS Codes Included in Certification:      



	 FORMCHECKBOX 
  BIDDER IS NOT A CERTIFIED SLEB and will subcontract      % with the SLEB named below for the following goods/services:      

SLEB Subcontractor Business Name:       

SLEB Certification #:      

     SLEB Certification Expiration Date:      

SLEB Certification Status:   FORMCHECKBOX 
  Small /   FORMCHECKBOX 
  Emerging 

NAICS Codes Included in Certification:      

SLEB Subcontractor Principal Name:      

SLEB Subcontractor Principal Signature:  

Date:      



Upon award, prime Contractor and all SLEB subcontractors that receive contracts as a result of this bid process agree to register and use the secure web-based ELATION SYSTEMS. ELATION SYSTEMS will be used to submit SLEB subcontractor participation including, but not limited to, subcontractor contract amounts, payments made, and confirmation of payments received.
Bidder Printed Name/Title:____________________________________________________________________________

Street Address: _____________________________________________City_____________State______ Zip Code______

Bidder Signature: 

Date:      

REFERENCES

RFP No. 901499 – Delinquency Prevention Network
Bidder Name:      

Service Area:      

CURRENT REFERENCE
	Company Name:      
	Contact Person:      

	Address:      
	Telephone Number:      

	City, State, Zip:      
	E-mail Address:      

	Services Provided / Date(s) of Service:      


FORMER REFERENCE

	Company Name:      
	Contact Person:      

	Address:      
	Telephone Number:      

	City, State, Zip:      
	E-mail Address:      

	Services Provided / Date(s) of Service:      


FORMER REFERENCE

	Company Name:      
	Contact Person:      

	Address:      
	Telephone Number:      

	City, State, Zip:      
	E-mail Address:      

	Services Provided / Date(s) of Service:      


EXCEPTIONS, CLARIFICATIONS, AMENDMENTS
RFP No. 901499 – Delinquency Prevention Network
Bidder Name:      

List below requests for clarifications, exceptions and amendments, if any, to the RFP and associated Bid Documents, and submit with your bid response.

The County is under no obligation to accept any exceptions and such exceptions may be a basis for bid disqualification.

	Reference to:
	Description

	Page No.
	Section
	Item No.
	

	p. 23
	D
	1.c.
	Vendor takes exception to…

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     


*Print additional pages as necessary
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